
 
36. BASEL OPEN 
KNOCK-OUT DARTS MEISTERSCHAFTEN 
DETAILS AUCH UNTER: www.dartclubbasel.ch

 

 

DATUM 7. September 2019 
 Der Saal ist am Samstag ab 09.00 Uhr geöffnet. Spielbeginn 10.00 Uhr 
 

 

SPIELORT Mehrzweckhalle Stutz, 4415 Lausen 
 

 

SAMSTAG 7. September 19 Mixed Doppel (Spielbeginn 10.00 Uhr) 
 Teilnahmegebühren: Fr. 30.-- pro Doppel 
 

SAMSTAG 7. September 19 Damen u Herren Einzel (Spielbeginn ca. 12.30) 
 Teilnahmegebühren: Damen Fr. 20.--, Herren Fr. 25.--  
 

SAMSTAG 7. September 19 Jugend Einzel (ab ca. 15.00 Uhr) 
 Teilnahmegebühren: Fr. 0.-- 
 

SAMSTAG 7. September 19 Zusatzturnier (ab ca. 15.00 Uhr) 
 Teilnahmegebühren: Fr. 5.-- 
 

SAMSTAG 7. September 19 Damen und Herren Doppel (ab ca. 19.00 Uhr) 
 Teilnahmegebühren: Fr. 40.-- pro Doppel 
 

 

Anmeldeschluss: Montag, 2. September 2019 
Bitte Anmeldungen via Club! Einzahlungen am Jurytisch 

Felix Degen, Darts Turniere DC Basel, Eglisackerstrasse 15,  4410 Liestal 

Tel. 061/921 42 23,  e-mail: fdegen@swissonline.ch 
 

 

 

 

PREISE JE NACH TEILNEHMERANZAHL  

RANGLISTENTURNIER DER SDA 
Herren Katergorie A, Damen Kategorie B 

 

 

Der Eintritt für Zuschauer ist gratis 

Organisation: Darts Club BASEL 
 

mailto:fdegen@swissonline.ch


EINLADUNG ZU DEN 36. 

BASEL OPEN (2019) DARTS 

MEISTERSCHAFTEN 

 
Damen, Herren und Jugend Einzel, Zusatzturnier 
sowie Mixed Doppel und Damen und Herren Doppel 

alles am Samstag 7. September 2019 

 
Beilagen: Plakat und Anmeldeunterlagen 

 

 

Spielort neu:  Mehrzweckhalle Stutz

  Stutzstrasse 

  4415 LAUSEN 

 

Spielbeginn:  10.00 Uhr 

 

Saalöffnung:  09.00 Uhr 

 

Registration:  09.00 - 09.50 Uhr 

 

Anmeldeschluss : Montag, 2. September 2019 

  (Datum des Poststempels) 

************************************* 
 

ALLGEMEINE INFORMATIONEN, 

REGELN UND TEILNAHME-

BEDINGUNGEN 
 

1. Spielmodus im Hauptturnier: Damen und Herren 

spielen "best of best of 7 legs.  Final Herren "best 

of 9 legs.  Einzel und Doppel 501. 
2. Anmeldungen erhalten ihre Gültigkeit mit der 

Bezahlung der Teilnahmegebühr am Jurytisch 

(auch auf PC 40-38139-9, F. Degen Darts 

Turniere DC Basel, 4410 Liestal). 

3. Die Anmeldeformulare müssen mit vollständigen 
Namensangaben, gut leserlich ausgefüllt, an 

folgende Adresse gesandt werden: 

  Felix Degen 

  Eglisackerstrasse 15 

  4410 LIESTAL 

 oder per Email: fdegen@swissonline.ch  
4. Alle Teilnehmer/innen müssen unter ihrem 

eigenen Namen spielen. 

5. Alle Anlässe stehen unter der Aufsicht des DC 
Basel. Die Entscheide der Organisatoren sind in 

allen Belangen endgültig. 

6. Die Organisatoren behalten sich das Recht vor, 
den Zeitplan und/oder den Spielmodus zu ändern. 

7. Teilnahmegebühren werden nicht zurückerstattet 

(ausser die Anmeldung wird nicht angenommen). 
Die Organisatoren behalten sich das Recht vor, 

Teilnehmer zurückzuweisen oder zu streichen 

und zwar zu jedem Zeitpunkt, auch während des 
Turniers. 

8. Spieler, welche ihre Spielpflicht nicht erfüllen 

oder nicht mehr zu einem Match antreten, 
verlieren jeden Anspruch auf Preise oder 

Preisgelder in Bezug auf diese Meisterschaften. 

9. Es wird unter S.D.A. Regeln gespielt. 
10. Falls ein/e Spieler/in bei der offiziellen 

Preisübergabe ohne Erlaubnis der Organisatoren 

nicht anwesend ist, verliert er/sie jedes Recht, 
Preise oder Preisgelder in Bezug auf diese 

Meisterschaften zu erhalten. 

11. Der Eintritt für Zuschauer ist frei. 
12. Wir erwarten, dass alle Spieler/innen anständig 

gekleidet sind. Während Finalspielen auf der 

Bühne werden keine Jeans oder Ähnliches 
zugelassen. 

13. Das Rauchen im Spielsaal und auf der Bühne ist 
nicht gestattet. 

 
 

DIE ORGANISATOREN 

DARTS CLUB BASEL 

INVITATION AU 36ème BALE 

OPEN (19) CHAMPIONNATS 

DE FLECHETTES 

 
Catégories simple dames, messieurs et jeunes, et le 
double mixed et catégorie doubles dames et 

Messieurs touts le Samedi 7. Septembre 2019 

. 
Annexes: des affiches et des formulaires 

d'inscriptions. 

 

Lieu:   Mehrzweckhalle Stutz

  Stutzstrasse 

  4415 LAUSEN 

 

Commencement:  10.00 heures 

 

Ouverture:  09.00 heures 

 

Enregistrement::  09.00 - 09.50 heures 

 

Délais d'inscr.:  Lundi, 2. Septembre 2019, 

  date du timbre postale 

************************************* 
 

 

INFORMATIONS ET REGLES 

 
 

1. Mode de jeux dans le tournois principal: Les 
dames et les messieurs jouent meilleurs de 7 legs 

finales  ‘best of 7 legs’. Simples et doubles 501. 

2. Les inscriptions sont valable dès le paiement des 
frais de participations à la table de jury. (aussi sur 

le CCP No. 40-38139-9. F. Degen, Darts Turniere 

DC Basel, 4410 Liestal). 
3. Les formules d'inscriptions doivent être envoyées, 

remplies avec indications bien lisibles et 

complètes à l'adresse suivante: 

  Felix Degen 

  Eglisackerstrasse 15 

  CH-4410 LIESTAL 

 Ou par Email: fdegen@swissonline.ch 
4. Tous les joueurs participant doivent jouer sous 

leurs propres noms. 

5. Tout le tournoi est sous surveillance de Darts 

Club Bâle. Les décisions des organisateurs sont 
définitives. 

6. Les organisateurs se réservent le droit de changer 

la table chronologique et le mode de jeux. 
7. Les taxes de participations ne vont pas être 

restitués (sauf l'inscription n'a pas été acceptée). 

Les organisateurs se réservent le droit de 
renvoyer ou de rayer des participants à toute 

heure, même pendant le tournoi. 

 
8. Joueurs que n'accomplissent pas leur devoir de 

jouer ou de se mettre en rang pour un match, 

perdent toute prétention aux prix de ce 
championnat. 

9.  On joue d'après les règles de la S.D.A. 

10. Un joueur que s'éloigne, sans permission des 
organisateurs, de la distribution officiel des prix, 

perde toute prétention aux prix de ce 

championnat. 
11. L'entrée pour les spectateurs est gratuite. 

12. Nous espérons que tous les participants sont vêtus 

convenablement. Dans les finales sur podium, 
nous ne tolérons pas des joueurs en jeans ou des 

vêtements similaires. 

13. Il est interdit de fumer dans la salle de jeux et sur 
le podium. 

 

 
LE COMITE D'ORGANISATION 

DARTS CLUB BALE 

INVITATION TO THE 36th    

BASEL OPEN (2019) DARTS 

CHAMPIONSHIPS 

 
Ladies, Men's and Youths singles, as well as Mixed 
Doubles and Ladies and Men's doubles all played on 

Saturday 7th  September 2019. 

 
Enclosed: Poster and Entry Form. 

 

 

Played at: Mehrzweckhalle Stutz

  Stutzstrasse 

  4415 LAUSEN 

 

Beginning:  10.00 a.m. 

 

Doors open: 09.00 a.m. 

 

Registration:  09.00 - 09.50 a.m. 

 

Closing date:  Monday, 2nd Sept. 2019 

  Date of postal stamp 

************************************* 
 

 

GENERAL INFORMATION AND 

RULES 
 

 

1. Playing format in the main event: Ladies and 

Men play best of 7 legs. Men’s final best of 7 legs  

Singles and doubles 501 up. 
2. Entries are only valid when the entry fee has been 

paid at the jury table. (also into the PC account 

40-38139-9, F. Degen, Darts Turniere DC Basel, 

CH-4410 Liestal). 

3. Entry form must be completed with full names of 
players, in block letters, and sent to the following 

address: 

  Felix Degen 

  Eglisackerstrasse 15 

  CH-4410 LIESTAL 

 Or  via Email: fdegen@swissonline.ch 
4. All participants must play under their own name. 

5. All events will be under the Darts Club Basle's 

supervision and their Jury's decisions in all 
matters are final. 

6. The organisers reserve the right to alter the 

schedule and/or the Playing format. 
 

7. Entry fees will not be refunded (unless the entry 

has been refused). The organisers reserve the 
right to refuse or cancel any entrant at any stage 

during the championship. 

 
8. Any competitor not fulfilling their playing 

commitment by not completing all their matches 

will forfeit their right to all prizes and prize 
money in relation to this championship. 

9. S.D.A. rules will apply. 

10. If a player or team representative is not present at 
the official presentation ceremony, without the 

organizers permission, then that player or team 

representative shall forfeit the right to receive 
prizes or prize money that may be due. 

11. Admission for visitors or spectators is free. 

12. We expect all players respectfully dressed. No 
Jeans or Jean-type trousers will be allowed during 

the final matches played on stage. 

 
13. Smoking in the playing hall and on stage is not 

permitted. 

 

 
THE ORGANISERS, 

DARTS CLUB BASEL 
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36. BASEL OPEN 2019 
SDA Ranglistenturnier, Darts Knock-Out, mit C-Turnier, Mehrzweckhalle Stutz, Stutzstrasse, 4415 Lausen 

 
 

Herren Einzel  Teilnahmegebühr 

Simples Hommes Frais de participations SFr. 25.-- 

Mens Singles  Entry Fee 

Samstag/Samedi/Saturday, 7.9.2019, Beginn ca.12.30 Uhr 

Nr. Name/Vorname Verein 
1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

Preise/Prix/Prizes: Preisgeld gemäss Reglement SDA (Kategorie A) 

oder mehr je nach Teilnehmerzahl,. 

 

Damen Einzel  Teilnahmegebühr 

Simples Dames  Frais de participations SFr. 20.-- 

Ladies Singles  Entry Fee 

Samstag/Samedi/Saturday, 7.9.2019, Beginn ca.12.30 Uhr 

Nr. Name/Vorname Verein 
1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

Preise/Prix/Prizes: Preisgeld gemäss Reglement SDA (Kategorie B) 

oder mehr je nach Teilnehmerzahl,. 

 

Jugend Einzel  Teilnahmegebühr 

Simples Jeunes  Frais de participation SFr. 0.-- 

Youth Singles  Entry Fee 

Samstag/Samedi/Saturday, 7.9.2019, Beginn ca. 15.00 Uhr 

Nr. Name/Vorname Verein 
1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

Preise/Prix/Prizes: Gutschein für 1. und 2. Rang 

 

 

Sie und Er  Teilnahmegebühr 

Doubles Mixed  Frais de participations SFr. 30.-- 

Mixed Doubles  Entry Fee 

Samstag/Samedi/Saturday, 7.9.2019, Beginn 10.00 Uhr 

Nr. Name/Vorname Verein 
1.A   

1.B   

2.A   

2.B   

3.A   

3.B   

4.A   

4.B   

Preise/Prix/Prizes: je nach Teilnehmerzahl 

 

Herren Doppel  Teilnahmegebühr 

Doubles Hommes Frais de participations SFr. 40.-- 

Mens Doubles  Entry Fee 

Samstag/Samedi/Saturday, 7.9.2019, Beginn ca.19.00 Uhr 

Nr. Name/Vorname Verein 
1.A   

1.B   

2.A   

2.B   

3.A   

3.B   

4.A   

4.B   

Preise/Prix/Prizes: Preisgeld je nach Teilnehmerzahl 

 

Damen Doppel  Teilnahmegebühr 

Doubles Dames  Frais de participations SFr. 40.-- 

Ladies Doubles  Entry Fee 

Samstag/Samedi/Saturday, 8.9.2018, Beginn ca. 19.00 Uhr 

Nr. Name/Vorname Verein 
1.A   

1.B   

2.B   

2.A   

3.B   

3.A   

4.A   

4.B   

Preise/Prix/Prizes: Preisgeld je nach Teilnehmerzahl 

 

 

Einsenden bis spätestens am:   an: 

Envoyer le plus tard jusqu' au: 2.9.2019  à: 

Closing Date:     to: 

Felix Degen, Eglisackerstrasse 15, CH-4410 Liestal 

TELEFON: 061/921 42 23 oder 

per e-mail: fdegen@swissonline.ch  

Einzahlung/Payments: PC 40-38139-9 oder Cash am Jurytisch 
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